
UCHWAŁA NR .................... 
Rady Miejskiej w Lęborku 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku, poz. 572 t.j.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
 
Po zapoznaniu się z wnioskiem mieszkańca miasta Lęborka Pana D. O. o pomniejszenie 
opłaty z I raty podatku od nieruchomości , Rada Miejska w Lęborku postanawia przekazać 
wniosek do Burmistrza Miasta Lęborka, jako organu właściwego do jego rozpatrzenia. 
 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lęborku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24.02.2025 r. do Urzędu Miejskiego w Lęborku wpłynął wniosek Pana D.O. skierowany do 
Rady Miejskiej w Lęborku o pomniejszenie  opłaty z I raty podatku od nieruchomości o 4000 zł. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lęborku skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej w Lęborku. Komisja obradowała nad w/w wnioskiem na posiedzeniach w 
dniach 12.03.2025 r. i 19.03.2025 r. Na posiedzeniu w dniu 12.03.2025r. nie stawił się zaproszony 
przez komisję wnioskodawca Pan D. O. 
W obradach uczestniczył Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Lęborku oraz Kierownik Referatu 
ds. Podatkowych Urzędu Miejskiego w Lęborku, którzy jednoznacznie wskazali, iż za udzielanie 
ulg podatkowych odpowiedzialny jest organ podatkowy tj. w tym przypadku Burmistrz Miasta 
Lęborka. Wynika to bezpośrednio z art. 67a ustawy z dnia 25 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2025r., poz. 111) w związku z art. 1 pkt 1 i art. 1c ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r., poz. 70 ze zm.). 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest przekazanie przedmiotowego wniosku według 
właściwości do Burmistrza Miasta Lęborka. 
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